
Quinta-feira, 16 DE JULHO DE 201584 DIÁRIO OFICIAL Nº 32929

CONSIDERANDO o teor do Ofício nº 097/2015-MP/CPCÍVEL, de 
1º/7/2015, protocolizado sob o nº 29539/2015, em 1º/7/2015,
R E S O L V E:
DESIGNAR a Drª. MARIZA MACHADO DA SILVA LIMA, 15º 
Procurador de Justiça Cível, sem prejuízo de suas atribuições, 
para responder pelo expediente do 5º Procurador de Justiça 
Cível, durante o impedimento da Drª. MARIA DA CONCEIÇÃO 
GOMES DE SOUZA, no período de 1º a 3/7/2015.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 13 de 
julho de 2015.

JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Procurador-Geral de Justiça, em exercício

Protocolo 853197

.

.

.

MUNICÍPIOS
. .

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ABAETETUBA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA/PA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2015                           
SISTEMA REGISTRO DE PREÇO (SRP)

A Comissão Permanente de Licitação do MUNICÍPIO DE 
ABAETETUBA/PA torna público que realizará Licitação na 
Modalidade Pregão Presencial; Sistema Registro de Preços; do 
tipo menor, considerada por Item, para Aquisição parcelada de 
pão destinado aos alunos atendidos pelos Programas: CRECHE, 
PNAEF, PNAEP, PNAEQ, PNAEM, PNAEJA, AEE e MAIS EDUCAÇÃO. 
O certame será realizado no dia 04/08/2015, às 09:00 h, na sala 
de licitações, sito a rua Siqueira Mendes, nº 1359, Bairro Centro 
- Abaetetuba/Pa. O Edital esta à disposição dos interessados no 
endereço acima referido e no site: www.abaetetuba.pa.gov.br

Márcio Serrão da Silva
Pregoeiro/PMA

Protocolo 852382

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE AURORA DO PARÁ

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 
034/2015-PMAP-SMS. Objeto: Aquisição de Materiais 
Permanentes (mobiliários em geral e equipamentos), Para 
atender as Necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do 
Município de Aurora do Pará. Data: 30/07/2015. Horário: 10:00 
hs. Local: Prefeitura M. de Aurora do Pará/Sala de Licitações. 
Rua: Raimunda Mendes de Queiroz, nº 306, Bairro: Vila Nova, 
Aurora do Pará/Pa. Suzane Silva Rodrigues - Pregoeira.

Protocolo 853056
.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE BRASIL NOVO

. .

ATO AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 1013/2015-SEMAF

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO ESTADO DO 
PARÁ. Através do pregoeiro torna público que se encontra na 
sala de licitação da Prefeitura, Av. Castelo Branco 821, Centro, 
Brasil Novo/PA, o edital do processo de licitação na modalidade 
pregão presencial nº. 1013/2015, do tipo menor preço unitário. 
OBJETO: Aquisição de Alimentação tipo Self Service, marmitex 
nº 08 e marmitex nº 09 no Município de Brasil Novo, ABERTURA: 
29/07/2015, às 09:00 horas; Brasil Novo/PA, 15/07/2015.

ASSJosé Jorge de Farias
CARPregoeiro.

Protocolo 852689

.. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLARES

. .

.

.

CONTRATO
.

Nº 037/2015
Valor total: R$ 869.578,00
Objeto: Fornecimento, sob dermanda de medicamentos (lote I- 
medicamentos basicos) para atendimento das necessidades da 
Secretaria Municipal de Saúde.
Data de assinatura: 10/07/2015,Vigência: 170 dias
Contratado: NATAN COMÉRCIO LTDA, CNPJ 02.771547/0001-16
Ordenador: Secretário de Saúde Jeova Xavier Rodrigues 
Palheta, Diego de Carvalho Palheta - Prefeito

Protocolo 853215
Nº 038/2015
Valor total: R$ 52.932,50
Objeto: Fornecimento, sob dermanda de medicamentos (lote 
VI- medicamentos controlados -hipertensão e diabetes) para 
atendimento das necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.
Data de assinatura: 10/07/2015,Vigência: 170 dias
Contratado: NATAN COMÉRCIO LTDA, CNPJ 02.771547/0001-16
Ordenador: Secretário de Saúde Jeova Xavier Rodrigues 
Palheta, Diego de Carvalho Palheta - Prefeito

Protocolo 853220

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
CONVITE Nº 001/2015 - PMC

Objeto: serviços de obra de engenharia para construção 
de ponte mista sendo a infraestrutura em concreto armado 
e a superestrutura em madeira de lei medindo 28 mts de 
comprimento por 4 mts de largura, localizado no ramal que 
liga as localidades de Maracajó a Candeuba, zonas rurais deste 
Município.
Adjudicado: FONTOURA E VIEIRA LTDA - ME 
CNPJ 13.671.411/0001-50
Valor: R$142.454,03     Data: 15.07.2015
Ordenador: Diego de Carvalho Palheta - Prefeito

Protocolo 853145
.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE GOIANÉSIA DO PARÁ

. .

PREFEITURA DE GOIANÉSIA DO PARÁ
EXTRATOS DE CONTRATOS PP 005/2015-SEMS

Extrato de Contrato n.º 017/2015. Contratante: Município 
de Goianésia do Pará- Prefeitura Municipal de Goianésia do Pará 
(PA) e Contratada: A P S Pereira EPP, CNPJ n.º 17.220.673/0001-
50;  Pregão Presencial 005/2015-SEMS; Objeto: contratação 
de empresa especializada para fornecimento de materiais de 
limpeza, consumo e expediente, para  atender a Secretaria 
Municipal de Saúde, Hospital Municipal, CAPS, SAMU, Endemias, 
CMS, PSFs, Casa de Apoio e Manutenção da Atenção Básica 
Região do Janarí do município de Goianésia do Pará, Valor 
Global: R$ 171.701,24 (cento e setenta e um mil setecentos e 
um reais e vinte e quatro centavos);  Francisca Gomes Araújo, 
Presidente da CPL.
Extrato de Contrato n.º 018/2015. Contratante: Município 
de Goianésia do Pará- Prefeitura Municipal de Goianésia do Pará 
(PA) e Contratada: Galeria 31 Comércio e serviços Ltda EPP, 
CNPJ n.º 10.213.092/0001-41;  Pregão Presencial 005/2015-
SEMS; Objeto: contratação de empresa especializada para 
fornecimento de materiais de limpeza, consumo e expediente, 
para  atender a Secretaria Municipal de Saúde, Hospital 
Municipal, CAPS, SAMU, Endemias, CMS, PSFs, Casa de Apoio 
e Manutenção da Atenção Básica Região do Janarí do município 
de Goianésia do Pará, VALOR GLOBAL: R$ 109.069,20 (cento 
e nove mil sessenta e nove reais e vinte centavos);  Francisca 
Gomes Araújo, Presidente da CPL.
Extrato de Contrato n.º 019/2015. Contratante: Município de 
Goianésia do Pará- Prefeitura Municipal de Goianésia do Pará (PA) 
e Contratada: Raimunda Ribeiro Pinto Empreendimentos EPP, 
CNPJ n.º 19.778.183/0001-07;  Pregão Presencial 005/2015-
SEMS; Objeto: contratação de empresa especializada para 
fornecimento de materiais de limpeza, consumo e expediente, 

para  atender a Secretaria Municipal de Saúde, Hospital 
Municipal, CAPS, SAMU, Endemias, CMS, PSFs, Casa de Apoio e 
Manutenção da Atenção Básica Região do Janarí do município de 
Goianésia do Pará, Valor Global: R$ 92.053,20 (noventa e dois 
mil cinqüenta e três reais e vinte centavos);  Francisca Gomes 
Araújo, Presidente da CPL.

EXTRATOS DE CONTRATOS PP 005/2015-SEMED
Extrato de Contrato n.º 021/2015. Contratante: Município de 
Goianésia do Pará- Prefeitura Municipal de Goianésia do Pará (PA) 
e Contratada:  Galeria 31 Comércio e serviços Ltda EPP, CNPJ 
n.º 10.213.092/0001-41;  Pregão Presencial 005/2015-SEMED; 
Objeto: contratação de empresa especializada para fornecimento 
de materiais de limpeza, consumo e expediente, para  atender a 
Secretaria Municipal de Educação do município de Goianésia do 
Pará, Valor Global: R$ 190.678,17 (cento e noventa mil seiscentos 
e setenta e oito reais e dezessete centavos);  Francisca Gomes 
Araújo, Presidente da CPL.
Extrato de Contrato n.º 022/2015. Contratante: Município 
de Goianésia do Pará- Prefeitura Municipal de Goianésia do Pará 
(PA) e Contratada:  J I M Mendonça, CNPJ n.º 15.621.078/0001-
09;  Pregão Presencial 005/2015-SEMED; Objeto: contratação 
de empresa especializada para fornecimento de materiais de 
limpeza, consumo e expediente, para  atender a Secretaria 
Municipal de Educação do município de Goianésia do Pará, Valor 
Global: R$ 564.006,01 (quinhentos e sessenta e quatro mil, seis 
reais e um centavo);  Francisca Gomes Araújo, Presidente da 
CPL.
Extrato de Contrato n.º 023/2015. Contratante: Município de 
Goianésia do Pará- Prefeitura Municipal de Goianésia do Pará (PA) 
e Contratada:  FC Guimarães Comércio e Serviços Ltda, CNPJ 
n.º 12.894.745/0001-20;  Pregão Presencial 005/2015-SEMED; 
Objeto: contratação de empresa especializada para fornecimento 
de materiais de limpeza, consumo e expediente, para  atender a 
Secretaria Municipal de Educação do município de Goianésia do 
Pará, Valor Global: R$ 22.404,80 (vinte e dois mil quatrocentos 
e quatro reais e oitenta centavos);  Francisca Gomes Araújo, 
Presidente da CPL.

EXTRATO DE CONTRATO PP 006/2015-SEMED
Extrato de Contrato n.º 020/2015. Contratante: Município 
de Goianésia do Pará- Prefeitura Municipal de Goianésia do 
Pará (PA) e Contratada:  L de Sousa Carvalho Eireli-ME CNPJ 
17.472.919/0001-80;  Pregão Presencial 006/2015-SEMED; 
Objeto: Aquisição de uniformes para os alunos das escolas e 
creches municipais, para atender a demanda da Secretaria 
Municipal de Educação, do município de Goianésia do Pará, Valor 
Global: R$ 73.500,00 (setenta e três mil e quinhentos reais);  
Francisca Gomes Araújo, Presidente da CPL.

EXTRATO DE CONTRATO PP 007/2015-SEMED
Extrato de Contrato n.º 024/2015. Contratante: Município 
de Goianésia do Pará- Prefeitura Municipal de Goianésia do 
Pará (PA) e Contratada:  Galeria 31 Comércio e serviços 
Ltda EPP CNPJ: 10.213.092/0001-41;  Pregão Presencial 
007/2015-SEMED; Objeto: Contratação de empresa 
especializada para o fornecimento de materiais didáticos 
com recursos do Brasil Carinhoso, para alunos da Educação 
Infantil das escolas da zona urbana e zona rural do município 
de Goianésia do Pará. Valor Global: R$ 116.391,00 (cento 
e dezesseis mil trezentos e noventa e um reais);  Francisca 
Gomes Araújo, Presidente da CPL.

EXTRATO DE CONTRATO PP 001/2015-SEMAS
Extrato de Contrato n.º 025/2015. Contratante: Município 
de Goianésia do Pará- Prefeitura Municipal de Goianésia do 
Pará (PA) e Contratada: L. de Sousa Carvalho Eireli-ME, CNPJ: 
17.472.919/0001-80;  Pregão Presencial 001/2015-SEMAS; 
Objeto: Contratação de empresa especializada para o 
fornecimento de materiais de consumo (malharia) para 
atendimento aos programas do Cras, Creas e Bolsa Família de 
acordo com as especifi cações estabelecidas no edital e seus 
anexos, por um período de 12 (doze) meses, Valor Global: R$ 
50.294,00 (cinqüenta mil duzentos e noventa e quatro reais);  
Francisca Gomes Araújo, Presidente da CPL.

EXTRATO DE CONTRATO PP 003/2015-PMGP
Extrato de Contrato n.º 026/2015. Contratante: Município de 
Goianésia do Pará- Prefeitura Municipal de Goianésia do Pará (PA) 
e Contratada: F.B.S. Construções Eireli CNPJ 04.304.543/0001-
53;  Pregão Presencial 003/2015-PMGP; Objeto: Aquisição 
de materiais de construção diversos, para manutenção das 
atividades da Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo nas 
quantidades, qualidades e condições descritas neste edital e 
anexos, por um período de 12 (doze) meses, Valor Global: R$ 
569.907,00 (quinhentos e sessenta e nove mil, novecentos e 
sete reais);  Francisca Gomes Araújo, Presidente da CPL.

Protocolo 853034


